
 

 

 

 - 1 -  

 

Základní škola Vizovice 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

za školní rok 2022/2023  

 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

              

 

Ve Vizovicích 13. 10. 2023     Vypracovala: Mgr. Radmila Koncerová 

                                      ředitelka školy 

  



 

 

 

 - 2 -  

Obsah 

1. Charakteristika školy ........................................................................................................................................... 3 

2. Přehled učebních plánů ....................................................................................................................................... 4 

3. Údaje o pracovnících školy .................................................................................................................................. 4 

3.1. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ................................................................................................... 4 

4. Údaje o zařazování dětí a žáků ............................................................................................................................ 4 

4.1. Přijímací řízení 2022/2023 .................................................................................................................................... 5 
4.2. Přehled o přijetí na SŠ 2022/2023 ......................................................................................................................... 5 

5. Hodnocení práce 1. stupně ZŠ ve školním roce 2022/2023 .................................................................................. 6 

5.1. Metodické sdružení 1. - 3. ročník .......................................................................................................................... 6 
5.2. Metodické sdružení 4. a 5. ročník ......................................................................................................................... 8 

6. Hodnocení práce ŠD ve školním roce 2022/2023 ................................................................................................11 

7. Hodnocení práce 2. stupně ZŠ ve školním roce 2022/2023 .................................................................................12 

7.1. Český jazyk .......................................................................................................................................................... 12 
7.2. Matematika a fyzika ........................................................................................................................................... 13 
7.3. Cizí jazyky ............................................................................................................................................................ 14 
7.4. Přírodopis, zeměpis, chemie ............................................................................................................................... 15 
7.5. Tělesná výchova .................................................................................................................................................. 16 
7.6. Člověk a společnost ............................................................................................................................................. 16 

8. Údaje o významných mimoškolních aktivitách ...................................................................................................17 

8.1. Mezinárodní projekty, spolupráce s jinými organizacemi ................................................................................... 17 
8.2. Školské poradenské pracoviště ........................................................................................................................... 17 
8.3. Zpráva o činnosti výchovného poradce ............................................................................................................... 17 
8.4. Prevence sociálně patologických jevů ................................................................................................................. 18 
8.5. Údaje o integrovaných žácích ............................................................................................................................. 18 

9. Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................................................19 

10. Závěr ..............................................................................................................................................................20 

 

  



 

 

 

 - 3 -  

1. Charakteristika školy 

Název: Základní škola Vizovice, příspěvková organizace 
Školní 790, 763 12 Vizovice 
budova na náměstí: Masarykovo náměstí 420 

Zřizovatel: Město Vizovice, Masarykovo náměstí 1007; 763 12 Vizovice 
Škola byla zřízena jako právní subjekt 1. 1. 1994 (příspěvková organizace města)  

Vedení školy: ředitelka Mgr. Radmila Koncerová 
zástupkyně ŘŠ pro 1. stupeň: Mgr. Lucie Navrátilová 
zástupce ŘŠ pro 2. stupeň: Mgr. Jindřich Návrat  

IČO:  49156683 
DIČ CZ49156683 

Kontakt na školu: tel.: 575 571 021; e-mail: info@zsvizovice.cz 

Do sítě škol zařazena: 25. 1. 1996; IZO: 102 319 391 (600 114 201), do rejstříku škol: 1. 8. 2006 

Součástí školy jsou:  

1. základní škola s kapacitou 700 žáků 

2. školní družina s kapacitou 170 žáků 

3. školní jídelna s kapacitou 550 žáků. 

Základní škola Vizovice je součástí výchovně vzdělávací soustavy. V právních vztazích vystupuje svým 
jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.      

V prvním až devátém ročníku byla výuka realizována dle ŠVP „Cesta k poznání“. 

Druhý cizí jazyk, a to německý a ruský byl zařazen do 8. a 9. ročníku. Dle pokynů MŠMT byly do ŠVP 
zahrnuty úpravy vyplývající ze standart pro daný předmět. 

Ředitelka školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin a počet žáků 
ve skupině určuje podle podmínek a charakteru vyučovacího předmětu a v souladu s požadavky 
na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 

Na škole působí na celý úvazek speciální pedagog v rámci Projektu z výzvy č. 02_22_002– OP JAK 
– Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Ředitelka zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Členy jsou všichni pedagogičtí 
pracovníci. 

Při Základní škole ve Vizovicích funguje školská rada a Nadační fond Pastelka.  

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023 

 
Počet tříd 

/skupin 
Počet žáků 

Počet žáků 
na třídu 
/skupinu 

Počet pedagog. /nepedagog. 
pracovníků 

 

Celkem 29 642 22,1 54 

1. stupeň 15 303 20,2 15 

2. stupeň 14 339 24,2 27 

Školní družina 6 150 25 6 

Školní jídelna x 561 x 8 

Správní zaměstnanci x x x 11 



 

 

 

 - 4 -  

2. Přehled učebních plánů 

vzdělávací program 
školní rok 2022/2023 

v ročnících počet žáků 

ŠVP Cesta k poznání 1. – 9. 642 

Škola věnuje zvýšenou péči jak žákům handicapovaným, tak žákům nadaným. Součástí 
pedagogického sboru bylo 12 asistentek pedagoga.  

Žákům, rodičům, učitelům i zaměstnancům Základní škol ve Vizovicích byly k dispozici služby 
Školního poradenského pracoviště - výchovná poradkyně a školní metodik prevence. 

Tradičně škola žákům předkládá širokou nabídku volitelných a nepovinných předmětů. 

3. Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

 
Počet 

fyzických osob 
Přepočtené 

Úvazky 

Interní pracovníci 54 52,1 

Externí pracovníci 0 0 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání  100 

Aprobovanost výuky  100 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických 
osob 

Přepočtené 
Úvazky 

Interní pracovníci 19 18,1 

Externí pracovníci 0 0 

3.1. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

V současné době všichni pedagogové splňují podmínku požadovaného stupně kvalifikace.  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy:  

Na vzdělávání pracovníků bylo ve školním roce 2022/2023 vydáno z prostředků DVPP 27 763,- Kč 
(pedagogové), 21 066,- Kč (nepedagogové). 

4. Údaje o zařazování dětí a žáků 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2022/2023: 

Zapsaní do 1. tříd  Počet žádostí o 
odklad 

Nastoupilo do 1. třídy 

78 14 64 

  



 

 

 

 - 5 -  

Výsledky výchovy a vzdělávání ve školním roce 2022/2023 

4.1. Přijímací řízení 2022/2023 

Počet vycházejících žáků 

4.2. Přehled o přijetí na SŠ 2022/2023 

9. ročník 

a) studijní obory s maturitou 
 

Škola 
Přihlášky 1. kolo – 

počet 
Přihlášky další kola Počet přijatých žáků 

CH D C CH D C CH D C 

Gymnázia státní 7 29 36 0 3 3 5 11 16 

SOŠ státní 42 27 69 5 4 9 20 14 34 

SOŠ soukromé  11 16 27 0 4 4 4 9 13 

Celkem 60 72 132 5 11 16 29 34 63 

 
b) studijní obory tříleté 
 

SOŠ státní 24 5 29 0 1 1 12 5 17 

SOU státní 1 2 3 0 0 0 0 0 0 

Celkem 25 7 32 0 1 1 12 5 17 

 
Jeden žák 9. ročníku nepodal přihlášku na žádnou střední školu. 
 
Přehled o přijetí 8. ročník 
 

SOŠ státní – studijní 
obory tříleté 

4 0 4 0 0 0 1 0 1 

SOU státní – studijní 
obory tříleté 

0 0 0 1 0 1 1 0 1 

Celkem 4 0 4 1 0 1 2 0 2 

 
 
Přehled o přijetí 5. ročník  
 

Gymnázia 7 3 10 0 0 0 3 1 4 

Celkem 7 3 10 0 0 0 3 1 4 
 

ročník chlapci děvčata celkem 

9. 38 47 85 

8. 2 0 2 

5. 4 1 5 



 

 

 

 - 6 -  

5. Hodnocení práce 1. stupně ZŠ ve školním roce 2022/2023 

5.1.  Metodické sdružení 1. - 3. ročník 

Ve školním roce 2022/23 se v 1., 2. a 3. ročníku vyučovalo podle ŠVP „Cesta k poznání“.  
Žákům se v 9 třídách věnovalo 9 třídních učitelek, 2 asistentky a také speciální pedagog Mgr. Josef 
Pšenčík. Ve všech ročnících byly splněny učební plány. Po uplynulých letech jsme učili opět 
prezenčně a mohli také absolvovat všechny naplánované akce bez omezení.                                                    
V odpoledních hodinách ve třídách probíhala výuka Náboženství a výuka ZUŠ. 

Poprvé v tomto školním roce nastoupil do nižšího ročníku naší školy 8letý chlapec z Ukrajiny. 
Vzhledem k neznalosti českého jazyka a nedostatečným znalostem matematiky 3. třídy, byl zařazen 
mezi žáky 1. B k paní učitelce Jemelkové. V této třídě pracuje jako asistentka pedagoga paní Řepová, 
která byla přiřazena k jinému žákovi s výukovými obtížemi. Příprava na takovou formu vyučování 
je velmi náročná. Díky velkému úsilí, práci nad rámec své odbornosti, a především dobré spolupráci 
tandemu Jemelková – Řepová se daří chlapce postupně včleňovat do nového kolektivu a prostředí 
české školy.  

Činnosti MS se aktivně a v dobré spolupráci věnují všechny učitelky a asistentky 1. – 3. ročníku. 
Základem činnosti jsou pravidelné porady, které se konají každý týden za účasti zástupkyně pro 1. st. 
Lucie Navrátilové, a mimořádné porady (úvodní, závěrečná a porady k náročnějším akcím 
a projektům). Všem patří díky za jejich aktivitu, spolupráci, vzájemnou pomoc a optimismus. 

Už klasicky se s největším ohlasem setkaly akce určené veřejnosti – Výtvarná výstava Strašidla z půdy 
a Den otevřených dveří na téma: Čtyřlístek pro zdraví. U dětí jsou velmi populární akce: Lyžáček, 
výlety, exkurze a celodenní vycházky do přírody. Značné oblibě se ze strany rodičů těší také Škola 
nanečisto pro předškoláky. Některé z akcí jsou pravidelně finančně podpořeny fondem Pastelka. 

V příštím roce bychom se chtěli zaměřit na rozvoj čtenářských dovedností a motivaci ke čtení. 
V souvislosti s tímto záměrem usilujeme o obnovení žákovské knihovny a vybudování zázemí 
ve volné třídě, která je dosud využívána převážně pro výuku angličtiny. 

 
Přehled akcí MS, které se podařilo uskutečnit v tomto školním roce: 
 
ZÁŘÍ 

• Plavecký výcvik, Lázně Zlín, 2. třídy 

• Exkurze DDM Zvonek, 1. roč. 

• Třídní schůzky pro rodiče 1. tříd 

• Dětské dopravní hřiště, sportoviště ZŠ, 1. – 3. roč. 

• Exkurze: firma Sykora, Kozí farma Vizovice, Komentovaná prohlídka města Vizovice, Zámek 

Vizovice, Kostel sv. Vavřince, Muzeum africké kultury Vizovice, 3. roč. 

• Sběr papíru ŘÍJEN 

• Plavecký výcvik, Lázně Zlín, 2. třídy 

• Podzimní výzdoba školy, 1. – 3. roč. 

• Beseda Přišli jsme k vám na návštěvu, Knihovna Vizovice, 1. roč. 

• Exkurze: Městský úřad Vizovice, firma R. Jelínek, 3. roč. 

LISTOPAD 

• Plavecký výcvik, Lázně Zlín, 2. třídy 

• Exkurze, firma KOMA, 3. roč. 

• Výstava výtvarných prací Strašidla z půdy, půda ZŠ, 1. – 3. roč. 



 

 

 

 - 7 -  

• Výchovný koncert Před pikolou, za pikolou, Kongresové centrum Zlín, 1. a 2. roč. 

• Pedagogická rada 1. čtvrtletí 

• Třídní schůzky 1. čtvrtletí 

PROSINEC 

• Zimní výzdoba školy, 1. – 3. roč. 

• Mikuláš ve škole, 1. – 3. ročník 

• Muzikál Můj děda je čert, sál ZŠ, 1. – 3. ročník 

• Vánoční výrobek ze dřeva, 1. – 3. roč. 

• Vánoční zpívání, Masarykovo náměstí, 1. – 3. ročník 

• Vánoční besídky ve třídách, 1. – 3. roč. 

LEDEN 

• Beseda Tři králové, Kostel sv. Vavřince, 1. – 3. třídy 

• Scénické čtení, družina ZŠ, 1. – 3. třídy 

• Schůzka k Lyžáčku pro rodiče 2. tříd 

• Fotografování – Můj první školní rok, 1. roč. 

• Pedagogická rada 1. pololetí 

• Filmová projekce k pololetnímu vysvědčení (Mikulášovi patálie), sál ZŠ, 1. – 3. roč. 

ÚNOR 

• Lyžáček Kyčerka, Velké Karlovice, žáci 2. tříd 

• Výstava Josef Lada, Prior Zlín, 3. C 

BŘEZEN 

• Sběr pomerančové kůry, 1. – 3. třídy 

• Jarní výzdoba školy, 1. – 3. třídy 

• Beseda na téma Knihy básní, Knihovna Vizovice, 3. A 

• „Škola nanečisto“ – akce pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče (téma Pohádky) 

• Projekt Život, tradice a řemesla na Valašsku, Kulturní centrum Vizovice, 3. třídy 

 DUBEN 

• Zápis žáků do 1. tříd 

• Recitační soutěž, ZŠ Zádveřice, 3. ročník 

• Beseda se záchranářem, 3. ročník 

• Hravě záchranářem, Baťův institut Zlín, 3. ročník 

• Pedagogická rada 3. čtvrtletí 

• Třídní schůzky 

• Hot Wheels Schoolmanie – sportovně motivační program, sportoviště ZŠ, 1. - 3. třídy  

KVĚTEN 

• Plavecký výcvik, Lázně Zlín, 3. třídy 

• Festival IQ Play, Kulturní centrum Vizovice, 2. třídy 

• Den matek: Výroba dárku (obrázky z barevného písku), 1. – 3. třídy 

• Den matek: Srdce pro maminku, Masarykovo náměstí, 1. – 3. třídy 

• Výchovný koncert: Barokní perličky, Kongresové centrum Zlín, 3. třídy 



 

 

 

 - 8 -  

• Den otevřených dveří, téma: Čtyřlístek pro zdraví 

• Beseda: Zvířata v knihách, Knihovna Vizovice, 1. třídy 

• Školní výlet: Štramberk – tradiční výroba pečiva, 3. třídy 

• Školní výlet: KOVOZOO, Letecké muzeum, lázně Luhačovice, 2. třídy 

• Školní výlet: Rožnov pod Radhoštěm, Pustevny, 1. třídy 

• Beseda: Zvířata v knihách, Knihovna Vizovice, 2. A, 2. B 

ČERVEN 

• Plavecký výcvik, Lázně Zlín, 3. třídy 

• Divadelní představení: Pipi Dlouhá Punčocha, MD Zlín, 1. – 3. roč. 

• Beseda: Zvířata v knihách, Knihovna Vizovice, 2. C 

• Seiferos – ukázka dravců, 1. – 3. roč. 

• Fotografování tříd, 1. - 3. roč. 

• Pasování na čtenáře, Knihovna Vizovice, 1. třídy 

• Návštěva v MŠ – společná akce pro předškoláky a žáky 1. tříd 

• Návštěva horní školy, 3. třídy 

• Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

• Plavecké závody – Stříbrný věnec, Lázně Zlín, vybraní žáci 3. tříd 

• Cvičná evakuace školy, 1. – 3. třídy 

• Celodenní vycházka do přírody, 1. a 2. roč. 

• Sportovní den na hřišti horní školy, 2. třídy 

• Pedagogická rada 2. pololetí 

5.2. Metodické sdružení 4. a 5. ročník 

Hodnocení práce MS 1. stupně ZŠ ve školním roce 2022/2023 4. a 5. ročník 
 

Ve školním roce 2022/2023 se ve 4. a 5. ročníku vyučovalo podle ŠVP „Cesta k poznání“.  V obou 
ročnících byly učební plány splněny. Výuka už probíhala bez omezení, v plném rozsahu.  

Po celý rok jsme se věnovali také žákům se specifickými poruchami, ADHD, žákům slabším 
i talentovaným a spolupracovali se speciálním pedagogem Mgr. Josefem Pšenčíkem, který se těmto 
dětem individuálně a pravidelně věnuje.       

Novinkou tohoto školního roku bylo zařazení výuky informatiky už i ve 4. třídách. Jde o nové pojetí 
tohoto předmětu, ve kterém se děti neučí jen ovládat základní počítačové programy, ale nově 
se rozšiřuje také o další oblasti, které rozvíjí informatické myšlení. Jedná se o oblasti: Digitální 
technologie, Data, informace a modelování, Informační systémy, Algoritmizace a programování.  

Opět jsme mohli bez omezení obnovit pořádání pravidelných akcí  – matematické soutěže Klokánek, 
Matematická olympiáda, okrskové kolo recitační soutěže, sběr pomerančové a citronové kůry, sběr 
papíru a sběru plastových víček, který pomáhá nemocnému chlapci. 

  



 

 

 

 - 9 -  

Výsledky soutěží 
Matematický Klokánek  

• 1. místo Adam Štach – 4. ročník 

• 2. místo Vilém Obrtel – 5. ročník 

• 3. místo Edita Kovaříková – 4. ročník 

Vilém Obrtel se zapojil také do Matematické olympiády. Probojoval se do okresního kola, ve 
kterém se stal úspěšným řešitelem. 
Okrskové kolo recitační soutěže  
4. třídy     

• 1. místo Eliška Tulejová   

• 3. místo Ondřej Kohout 

5. třídy     

• 1. místo Jaroslav Maláč    

• 2. místo Filip Jančík 

Vybraní chlapci ze 4. a 5. tříd úspěšně reprezentovali naši školu ve fotbalovém turnaji Mc Donald’s 
Cup.  
K nově zařazeným sportovním aktivitám patřily kurzy bruslení, kterých se žáci 4. a 5. tříd měli 
možnost účastnit.   

Velký ohlas měla také akce Hotwheels Schoolmanie. Šlo o motivačně sportovní program, ve kterém 
se dětem představila špička našich sportovců letních extrémních sportů. 

Program proběhl jako workshop a děti si všechny předvedené aktivity mohly vyzkoušet. Jednalo se 
o jízdu na BMX, scootering na pumptracku, parkour a kendamování. 

Ve spolupráci s 2. stupněm se konal na horní škole větší projekt „Den otevřených dveří“, který 
návštěvníkům nabídl pestrý program.  

Po celý rok jsme se snažili dětem zpestřit výuku i dalšími kulturními, výchovně-vzdělávacími   

a sportovními akcemi. 
 

Přehled kulturních, výchovně-vzdělávacích a sportovních akcí a projektů 
Kulturní 
 
Listopad 

• výstava Strašidla z půdy 
 
Prosinec 

• muzikál Můj děda je čert 

• mikulášská nadílka 

• vánoční besídky ve třídách 
 
Leden 

• projekt Ježíškova vnoučata – vystoupení žáků 5.B v domě s pečovatelskou službou TOPAS 

• výchovný koncert Tajemný Zlín 
 

Červen 

• návštěva Filmového festivalu ve Zlíně – 4. ročníky 
 



 

 

 

 - 10 -  

Výchovně-vzdělávací a sportovní 
 
Září 

• festival IQ play – 4. ročníky 

• návštěva dopravního hřiště v Malenovicích  
Říjen 

• projekt HalloweenProsinec 

• kurzy bruslení 
Leden 

• kurzy bruslení 

• scénické čtení – Útěk Kryšpína N 
Únor 

• kurzy bruslení 

• preventivní program Policie ČR – Bezpečný internet – 5. ročníky 
Březen 

• kurzy bruslení 

• dopravní výchova – 4. ročníky 

• preventivní program KHS Zlín – Normální je nekouřit – 5. ročníky 

• Tradice Velikonoc – beseda s paní Radoňovou – vybrané třídy 
Duben 

• dopravní hřiště v Malenovicích – 4. ročníky 

• fotbalový turnaj Mc Donald´s Cup – vybraní žáci 

• Hot Wheels Schoolmanie - sportovně motivační program 
Květen 

• fotbalový turnaj Mc Donald´s Cup – vybraní žáci 

• Tonda Obal na cestách – beseda o třídění odpadu 

• výběrové zjišťování výsledků žáků 5. ročníků 
Červen 

• Seiferos – letové ukázky dravců 

• beseda s panem Jaroňkem o Africe – 5. ročníky 

• nácvik požárního poplachu (bezpečnostní cvičení) a následná vycházka do okolí Vizovic 
 
Sběry  
Září 

• sběr starého papíru 
Duben 

• sběr pomerančové a citronové kůry 
 
Soutěže  
Leden 

• Matematická olympiáda – postupující žáci 5. ročníků ze školního kola  
Březen 

• matematická soutěž Klokan 
Duben 

• Okrskové kolo recitační soutěže 
 
Projekty 
Březen 

• Velikonoce – 4. ročníky 



 

 

 

 - 11 -  

Květen 

• Den otevřených dveří Základní školy Vizovice 
Červen 

• „Škola naruby“ – děti učí děti  - vybraní žáci 9. tříd si přichystali hodiny pro děti ze 4. a 5. 
tříd 

  

6. Hodnocení práce ŠD ve školním roce 2022/2023 

Do školní družiny (dále jen ŠD) bylo v září 2022 přijato 151 dětí 1., 2. a 3. tříd., které byly rozděleny 
do 7 oddělení. Od prosince 2022 přibyly 2 děti a od pololetí 2023 další žák, takže školní družinu 
od 2. pololetí navštěvovalo 154 dětí.  

Hlavním cílem výchovně vzdělávací práce ŠD je vést žáky ke smysluplnému využívání volného času 
a vybavovat je dostatkem námětů pro zájmovou činnost. 

 

Akce ŠD 

• Exkurze – Nízkoprahové centrum Vítek ve Vizovicích  

• Jablíčkobraní 

• Halloween disco 

• Svatomartinský rej 

• Advent – tradice, zvyky, pranostiky 

• Čertovská diskotéka, 

• Vánoční koledování 

• Slunovrat – sluneční mandala, píseň, říkanka 

• výstava Marionet ze zaniklého loutkového divadla 

• Sněhové království 

• Já a moji kamarádi, Etika všedního dne – beseda s paní Hanou Puype 

• Kosmický zážitkový stan 

• Život, tradice a řemesla na Valašsku v KD Vizovice 

• Tvoření šatů z novin a módní přehlídka 

• Uklidíme Česko – sběr odpadu 

• Zdobení okrasné zahrady v pečovat. domě Dotek 

• Hledání pohádkového pokladu v zámeckém parku, 

• Výstava v KD – Zde žijí lvi 

• Virtuální realita – safari 

• Puzzzlemanie 

• Festival IQ play 

• Exkurze – hasičská zbrojnice 

• Návštěva pečovatelského domu Dotek s vystoupením 

• Sportovní odpoledne 

• Zábavné odpoledne – rozloučení se školní družinou pro 3.třidy 

a další. 
 



 

 

 

 - 12 -  

Závěr: nejlepšími hodnotiteli jsou samotné děti a jejich rodiče. Vychovatelkám, je největší odměnou 
a zhodnocením práce jejich reakce, děkovná loučení a vzkazy u drobných dárečků a květin, kterými 
nás poslední školní den v roce zaplavují.  

Snažíme se udělat ze družiny místo, kde se děti po vyučování mohou uvolnit, stejně tak, jak se něco 
nového dozvědět, zrelaxovat i protáhnout, setkat se se známými i potkávat nové kamarády. Snažíme 
se nabídnout příjemné a hezké prostředí, vybavené vším, co děti mohou potřebovat a využít, 
nabídnout nové možnosti a oblasti, a hlavně bezpečnou atmosféru, porozumění individuálním 
potřebám i celým skupinám. 

 
Máme radost z dovybavené školní zahrady nábytkem do altánu a z mlhoviště, kde se děti vydovádí 
v horkých letních dnech a zpříjemní si tak pobyt na zahradě. Velmi povedené bývají akce, které jsou 
společné, napříč všemi odděleními školní družiny, kdy mají děti možnost potkat se s kamarády, 
navazovat nová přátelství v příjemném a hezkém prostředí. 

Nám vychovatelkám stále dělá radost pracovat s dětmi, a to se snad projevuje ve všem, 
co se ve družině odehrává. Každá z vychovatelek je jinou osobností přirozeně inklinující k jiným 
činnostem. Snažíme se však sdílet, propojovat své aktivity, nabízet dětem možnosti a poslouchat 
jejich přání a potřeby. Nadále budeme vymýšlet nové a snažit se o zajímavý program pro děti 
po vyučování.  

7. Hodnocení práce 2. stupně ZŠ ve školním roce 2022/2023 

Po dvou letech různých omezení – Covid 19 jsme prožili „normální“ školní rok 

Žákům se specifickými poruchami byly na základě doporučení PPP vypracovány individuální 
vzdělávací programy.  

7.1. Český jazyk 

Olympiáda v ČJ: 
 
a) školní kolo – proběhlo 24.1. 2023, zúčastnilo se celkem 14 žáků, z toho 10 z 8. ročníku a 4 z 9. 

ročníku, do okresního kola postoupil 1 žák z 9.B 
b) okresní kolo – proběhlo 5. 4. 2023 na Gymnáziu TGM Zlín  
 
Recitační soutěže: 
školní kolo – proběhlo 7.2. 2023,  
zúčastnilo se ho 16 žáků z 3. kategorie (6. - 7. roč.) a 8 žáků ze 4. kategorie (8. - 9. roč.) 
okrskové kolo – proběhlo 15.3. 2023 v (Městské knihovně Luhačovice),  
zúčastnily se jej 4 žákyně (2 ze 6.B a D a 2 soutěžící z 8.B a D)                     
okresní kolo – proběhlo 27.3. 2023 v MDDM Napajedla a školu  
reprezentovala žákyně z 8.D    
Olympiáda v ČJ: 
školní kolo – proběhlo 24.1. 2023,  
zúčastnilo se celkem 14 žáků, z toho 10 z 8. ročníku a 4 z 9. ročníku, do okresního kola postoupil 
1 žák z 9.B 
okresní kolo – proběhlo 5. 4. 2023 na Gymnáziu TGM Zlín  
 
Besedy: 
ve spolupráci s Městskou knihovnou Vizovice: 
6. ročník – Orientace v knihovně, Fantasy literatura 
7. ročník – Vznik a vývoj písma, Fantasy literatura 



 

 

 

 - 13 -  

8. ročník – Fantasy literatura, Sci-fi literatura 
9. ročník – Fantasy literatura 
 
Divadlo nejmladšího diváka – Městské divadlo Zlín: 
původně 4 divadelní představení za školní rok pro 65 žáků 2. stupně: 
,,Louskáček“ 
,,Baskerville: Záhada Sherlocka Holmese“ 
,,Dámský krejčí“ 
Poslední představení se z technických důvodů neuskutečnilo. 

Pro žáky 9. ročníků – přijímací testy nanečisto proběhly 10.2. 2023. Účastnilo se 59 žáků, kteří podali 
přihlášku na čtyřleté maturitní obory  

Literární soutěž ,,Spěchej pomalu!“  
- pro žáky 8. a 9. tříd základních škol. Z 98 prací z 26 škol zlínského okresu byla oceněna Čestným 
uznáním žákyně z 8.C. 

Výstava: 
6. ročník – Eliška Podzimková: Malý princ (Napajedla) 

7.2. Matematika a fyzika 

Do školních vzdělávacích programů (ŠVP) vstoupily od letošního školního roku digitální kompetence, 
které jsme zařazovaly do výuky. Nadále využívat digitální technologie, např. Bakaláře, Teams 
k zadávání úkolů aj. Využít InspisSet od ČŠI, jako jeden z diagnostických nástrojů.  

Vlivem předchozích dvou let distanční výuky a loňských karantén máme stále velké zpoždění v učivu. 
Každý je někde jinde. A stále jsou velké rozdíly i mezi žáky. Všechny paní učitelky se moc snaží, aby 
bylo splněno všechno učivo. Ale je to velmi náročné, protože učiva je moc a velká část dětí nemá 
napočítáno, navíc velmi polevili v domácí přípravě, odvykli si pravidelné školní práci a těžko 
se do toho dostávají. K tomu chybí učivo, které bylo v distanční výuce odučeno, protože mnoho dětí 
to neprocvičilo, jak mělo, tudíž informace a algoritmy řešení nemají upevněné. A protože 
v matematice všechno navazuje, jedno učivo na druhé, proto je to problém. Stavební terminologií 
vyjádřeno: Pokud nejsou základy, nemůže být nic nahoře. 

V 9. ročníku byla splněna požadovaná témata dle školního vzdělávacího programu pro II. stupeň 
základní školy. 

Stále probíhá doučování z národního plánu obnovy, které vyhlásilo MŠMT a je pro vyučující 
placené, a to na základě dohody o provedení práce. První část byla od září do prosince a pak 
to pokračovalo od února do června. Cena byla stanovena na 300 Kč za 1 hodinu práce (45 min výuka 
a 15 min příprava). Finance lze použít na individuální nebo skupinové doučování. Je třeba hodiny 
řádně odučit, vést elektronickou třídní knihu a na konci každého měsíce vyplnit a odevzdat výkaz 
práce. 

V letošním školním roce jsme opět připravily pro žáky Hlavní organizátorkou byla výchovná 
poradkyně paní učitelka Petra Hanulíková. Přijímací zkoušky přijímací zkoušky nanečisto. Proběhly 
v pátek 10. 2. 2023.  

 

Matematická olympiáda 

Školního a následně okresního kola Matematické olympiády zúčastnilo 7 žáků.  

Pythagoriáda 

Na celostátní úrovni proběhla změna v organizaci Pythagoriády. Nově není Pythagoriáda pro 5. třídy, 
ale je pro žáky 9. ročníků. 



 

 

 

 - 14 -  

Školní kolo proběhlo ve čtvrtek 20. 10. 2022. Soutěžilo 80 žáků. 

Matematický klokan 2023 

Mezinárodně koordinovaná soutěž Matematický klokan byla vytvořena podle obdobné soutěže, 
která byla v osmdesátých letech minulého století pořádána v Austrálii. Od roku 1991, kdy se konal 
první ročník ve Francii, se rozšířila do zemí Evropy a postupně i na další kontinenty. V roce 2016 
se již této soutěže účastnilo přes 6 milionů soutěžících z více než 60 zemí celého světa sdružených 
v asociaci Kangourou sans frontieres (Klokan bez hranic), jejíž koordinační centrum je v Paříži. V ČR 
se soutěž Matematický klokan konala poprvé v roce 1995. Pořadatelem Klokana v ČR je Jednota 
českých matematiků a fyziků ve spolupráci s Katedrou matematiky Pedagogické fakulty Univerzity 
Palackého a Katedrou algebry a geometrie Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

Soutěžící jsou podle věku rozděleni do 6 kategorií: Cvrček (2. a 3. třída ZŠ), Klokánek (4. a 5. třída 
ZŠ), Benjamín (6. a 7. třída ZŠ), Kadet (8. a 9. třída ZŠ), Junior (1. a 2. ročník SŠ) a Student (3. a 4. 
ročník SŠ). Soutěží se ve všech krajích naší republiky v jednom termínu, takže žáci a studenti absolvují 
školní, oblastní, republikové a vlastně i mezinárodní kolo ve své lavici. Ve všech kategoriích soutěžící 
řeší soubor testových úloh ve stanoveném čase, přičemž vybírá jednu z pěti nabízených možností 
řešení. Úlohy jsou seřazeny ve třech skupinách podle obtížnosti, za správnou odpověď získává 
soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů, za špatnou odpověď se mu jeden bod strhává. Aby soutěžící nedosahovali 
záporných výsledků, dostávají do vínku takový počet bodů, kolik je v kategorii úloh.  

Na základní škole řeší žáci 24 úkolů, na které je vymezeno 60 minut čistého času. Kategorie Cvrček 
má jen 18 úloh a 60 minut na řešení včetně zadání. Soutěžící vybírají správnou odpověď z pěti 
nabízených možností A až E a tu pak zaznamenávají do karty odpovědí. Maximálně mohou získat 
120 bodů. Cvrčci své odpovědi označují přímo do zadání. A mohou získat 90 bodů. 

V letošním školním roce byl termín soutěže stanoven na pátek 17. března 2023. 

V naší škole soutěžilo 193 žáků ve třech kategoriích: Klokánek (67 žáků), Benjamín (59 žáků) 
a Kadet (67 žáků). 
 
Fyzika 

Učivo ve všech ročnících bylo probráno dle požadavků ŠVP. Žáci získali všechny potřebné 
kompetence v souladu s ŠVP.  

7.3. Cizí jazyky 

Anglický jazyk: 1. a 2. stupeň  
Německý jazyk: 8 a 9. ročník 
 
V anglickém jazyce se pravidelně využívá nabídka Oxford University Press na odběr bonusových 
materiálů za počty zakoupených učebnic a pracovních sešitů. Jedná se o učitelské balíčky 
k jednotlivým titulům a přístupové kódy k online učebnicím.  

V 8. i 9. ročníku se v rámci 2. cizího jazyka vyučuje pouze jazyk německý. Žáci 8. ročníku byli rozděleni 
opět do 6 skupin a dvou úrovní – vyučující tak mohou v hodinách a volených aktivitách lépe zacílit 
jak na žáky s individuálními potřebami, tak na jazykově nadanější. Žáci 9. ročníku pokračovali 
ve vytvořených skupinách z předchozího školního roku. 

Od 4. ročníku jsou do výuky začleňovány i digitální technologie – žáci tvoří projekty, prezentace, své 
kvízy na platformě Kahoot, apod. Digitální technologie jsou pravidelně využívány i vyučujícími pro 
procvičení učiva formou on-line cvičení, hravých kvízů, videí, písniček, apod. 

V tomto školním roce se mohl opět konat zájezd do Anglie. Z důvodu velkého zájmu byli žáci 
rozděleni do dvou samostatných turnusů se stejným programem „Klenoty Anglie“:  



 

 

 

 - 15 -  

- první turnus 44 žáků 8. ročníku se uskutečnil v termínu 9.-15.5.2023 
- druhý turnus za účasti 38 žáků 9. ročníku a 6 žáků 8. ročníku se uskutečnil v termínu 29.5. – 

4.6.2023.  
Soutěže: v březnu 2023 proběhlo školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce pro žáky 8.- 9. 
ročníku – z 10i přihlášených byla vybrána žákyně z 9.A pro účast v okresním kole. 

7.4. Přírodopis, zeměpis, chemie 

Přírodopis  
  
Biologická olympiáda: téma „Bezlesí“  
Kategorie: 6. – 7. ročník – školní kolo (zúčastnilo se 19 žáků, 24. 2. 2023).   
Kategorie: 8. – 9. ročník – školní kolo (zúčastnilo se 18 žáků, 24. 2. 2023)   
  
EKO – olympiáda  
Téma: Jak se tvá škola (obec) zapojuje do ekologických aktivit  

Na Základní škole ve Zlíně – Štípě proběhl 10. 5. 2023 13. ročník EKO-OLYMPIÁDY.   

  
Přírodopisné přednášky  
Všichni žáci 8. ročníku absolvovali kurz první pomoci na Střední zdravotnické škole ve Zlíně.  

Žáci 9. ročníku zúčastnili preventivního programu o problematice závislostí – návštěva 
protidrogového vlaku.  

Proběhla pro všechny žáky přednáška o dravých ptácích od společnosti Seiferos s letovými ukázkami 

dravců.  

Sběr citronové a pomerančové kůry  
Celá škola se zapojila do sběru papíru a sběru citronové a pomerančové kůry.  

Základní škola Vizovice obdržela za sběr 10 618,- Kč.  
Celkem jsme nasbírali 404 kg pomerančové a citronové kůry.   

Žáci, kteří nasbírali alespoň 2,5 kg kůry, byli odměněni poukázkou na nákup jimi vybrané odměny v  Papírnictví Betty 
ve Vizovicích.   

Výtěžek ze sběru papíru i pomerančové kůry byl převeden do Nadačního fondu Pastelka.  
  
Chemie  
  
Soutěž „Mladý chemik“ 
Školního kola se zúčastnilo 13 žáků  
Okresního kola se zúčastnili 3 žáci. 

  
Chemická olympiáda  
V okresním kole žák 9. ročníku získal 1. místo, který se zúčastnil i krajského kola. 

Na konci školního roku byla za účasti vybraných žáků 9. ročníku předvedena výuka chemie pro žáky 1. stupně.   

Zeměpis  
Zeměpisná olympiáda  
Kategorie A–6. roč. – školní kolo, zúčastnilo se 16 žáků. 
Kategorie B–7. roč. – školní kolo, zúčastnilo se1 5 žáků. 
Kategorie C–8. + 9. roč. – školní kolo, zúčastnilo se 27 žáků 
Okresního kola se zúčastnili 3 žáci. 
  
Přednášky a školení  



 

 

 

 - 16 -  

 „Čína – říše za Velkou zdí“ z cyklu Svět kolem nás. Zúčastnili se žáci 2. stupně.  
Beseda o Africe s cestovatelem Richardem Jaroňkem. Zúčastnili se žáci 5., 6. a 9. tříd.  
  

7.5. Tělesná výchova 

Pokračujeme ve zvýšené motivaci dětí k pohybu prostřednictvím herních aktivit, mírnější klasifikací. 
Vnímáme snížení zájmu o TV i celkové pohybové zdatnosti dětí, prohlubující se rozdíl mezi dětmi 
s pravidelnou sportovní přípravou a těmi, které se ve volném čase nevěnují pohybovým aktivitám. 
Registrujeme více úrazů při běžných sportovních činnostech.  

Školní kroužky: školní sport – atletika + OVOV (1x týdně 2hodiny). 

Akce Tv 
Testování tělesné zdatnosti dětí – 133dětí (3., 7. ročník). 
Bruslení – 60 dětí 4. roč., 60 dětí 6. ročník. 
LVK pro 7. ročník – Martinské Hole, SR, 54 dětí. 
Turistický kurz - 30 dětí. 
Závěr školního roku: Fotbalové utkání 8. a 9. ročníku – 30 dětí 
                                                 Softbalové utkání 9. ročníku – 24dětí. 
Sportovní soutěže: 
Atletický čtyřboj  
okresní finále (OF) 20 žáků. Ml.D – 2.m., Ml.CH – 1. m., St.D – 1. m., St.CH – 2. m.,  
 krajské finále (KF) 10 žáků. Ml.CH – 6. m., St.D – 5.m. 
Přespolní běh   
OF 10 žáků, St.CH – 3.m., Ml.D–1.m.,  
KF 5 žáků, Ml.D–5.m. 
Florbal 
okrskové kolo, 20 CH 
OVOV –  
OF, 26 dětí 
KF, 16 dětí 
Atletický čtyřboj  
OF 20 dětí, St. CH – 2. m., St.D a Ml.D - 4.m., Ml. CH – 6.m. 
Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou  
OF 40 dětí, Ml.D a Ml.CH – 4.m., St.D – 3.m., St.CH- 2.m. 
KF 10 žáků, St.CH – 8.m. 
Orientační běh (květen) – KF 12 dětí                                                                                       

7.6. Člověk a společnost 

Občanská výchova 
I ve školním roce 2022/2023 jsme v hodinách OV pracovali s učebnicemi Výchova k občanství 
nakladatelství Nová škola. 

V listopadu jsme se zapojili do projektu „Měsíc filmu na školách“, kdy se 9. ročníky zúčastnily 
promítání tematických filmů a následné besedy s MUDr. Annou Švehlákovou na téma, jak 
jí komunistický režim ovlivnil život. 

Rovněž pro 9. ročníky proběhla v březnu přednáška vedená panem Kamilem Chramostou na téma 
finanční gramotnosti.  
V rámci tématu „Moje obec“ se některé třídy 6. ročníku zúčastnily exkurze MěÚ Vizovice, kde se jim 
věnovala paní starostka Silvie Dolanská s tajemnicí Janou Fúsikovou, a interaktivní prohlídky Vizovic. 
 



 

 

 

 - 17 -  

Dějepis 
Ve 2. pololetí školního roku 2021-2022 byly vypracovány návrhy na využití digitálních technologií 
ve výuce dějepisu. Tyto návrhy byly následně zakomponovány do ŠVP. Ve školním roce 2022/2023 
byly digitální technologie začleněny do hodin dějepisu v 6. a 7. ročníku. V příštím školním roce pak 
proběhnou již ve všech ročnících druhého stupně. 

Ve třídě 9. B byla výuka ovlivněna zapojením vyučujícího do projektu Dějepis+. V souladu 
s naplňováním cílů Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ vznikl s podporou MŠMT tento 
projekt, který byl pokusným ověřováním moderního pojetí výuky dějepisu 20. století. Jednalo 
se o začlenění badatelsky (činnostně) pojaté výuky. Studenti v hodinách dějepisu rozvíjeli kritické 
a samostatné myšlení. Využívána byla mimo jiné aplikace HistoryLab. Podporou vyučujícím v celém 
ročníku byla nová řada badatelsky orientovaných učebnic Soudobé dějiny od vydavatelství Fraus.  

Exkurze: 
Ve školním roce 2022/2023 proběhly tři dějepisné exkurze. První z nich se konala 26. září 2022 
v nově zrekonstruovaném Památníku Velké Moravy (rozšíření o Cyrilometodějské centrum – nová 
multimediální expozice), kde byl pro žáky 7. ročníku připraven výukový program „Po stopách 
Mojslava“. Následně žáci navštívili Archeoskanzen Modrá a expozici Živá voda.  

Druhou exkurzí byla jednodenní exkurze do vyhlazovacího tábora Osvětim a následně historického 
centra ve městě Krakov v Polsku. Tato exkurze byla určena žákům 9. ročníku a proběhla dne 
2. listopadu 2022.  

Třetí exkurze byla z omezených kapacitních důvodů určena pouze pro třídu 9. B. Jednalo se o účast 
na workshopu Valašsko v odboji proti nacistické okupaci 1939 – 1945 a jeho druhý život po roce 
1945. Žáci měli možnost vyslechnout si zde sérii přednášek od největších tuzemských historických 
kapacit (PhDr. Eduard Stehlík, Ph.D., MBA., Doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc.). Po tomto programu 
jsme exkurzi zakončili komentovanou prohlídkou Památníku Tomáše Bati.  

Dějepisná olympiáda 
V měsíci lednu se konalo školní kolo Dějepisné olympiády, kterého se účastnilo 21 žáků 
8. a 9. ročníku. Téma olympiády bylo „Rozdělený svět a Československo v něm – 1945–1992“. 
Ve školním kole se na 1. místě umístila Laura Hajdová, která poté naši školu reprezentovala 
v okresním kole.  

8. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

8.1.  Mezinárodní projekty, spolupráce s jinými organizacemi 

I v tomto školním roce jsme upřednostnili jen ty aktivity, které souvisely s výukou, vzhledem 
ke covidovým dopadům předcházejících let. 

 Tradiční družební setkání se školou Vrbové na Slovensku se neuskutečnilo. 

Škola i nadále, spolupracovala s řadou institucí, zejména DDM Zvonek, dále pak Knihovna J. Čižmáře, 
TJ Sokol, Orel, Dům kultury Vizovice, MŠ Vizovice, ISŠ Vizovice, ZUŠ Zlín, SPOŠ Zlín, Zámek Vizovice. 

8.2. Školské poradenské pracoviště 

Na škole působí Školní poradenské pracoviště, které tvoří spolu speciální pedagog, výchovná 
poradkyně a metodik sociálně patologických jevů. Škola pokračuje ve spolupráci s klinickou dětskou 
psycholožkou. 

8.3. Zpráva o činnosti výchovného poradce 

Výchovná poradkyně zajišťovala: poradenskou pomoc při rozhodování o studiu na střední škole, 
spolupráci se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování poradenských služeb přesahujících 



 

 

 

 - 18 -  

kompetence školy, skupinové návštěvy žáků v IPS úřadu práce, metodickou pomoc při vyplňování 
přihlášek, psychologické testy, Scio testy, přijímačky na nečisto, besedy s náborovými pracovníky. 

8.4. Prevence sociálně patologických jevů  

Program prevence rizikového chování napomáhá pracovníkům školy s výchovou a vzděláváním žáků 
ke zdravému životnímu stylu, utváření jejich osobnostního a sociálního rozvoje a komunikačních 
dovedností. Program je založen na podpoře vlastní aktivity žáků, jejich rozvoje a vytváření zdravých 
životních návyků.  

Škola má vypracovaný Minimální preventivní program (MPP), který obsahuje výchovnou a naukovou 
složku vzdělávání. Snaží se směřovat k pozitivnímu ovlivnění třídního klimatu, k motivaci žáků 
a pedagogů. Témata zaměřena na prevenci rizikového chování u dětí a mládeže jsou začleněna do 
všech vyučovacích předmětů. Při realizaci MPP škola spolupracuje s Policií ČR, SPC, PPP, 
Nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež NADĚJE Vizovice. V rámci přednášek a besed si škola 
zve organizace k tomu určené. Minulý rok to byly Etické dílny.  

Součástí realizace MPP je taktéž činnost mimo vyučování. Žáci mají k dispozici volnočasové aktivity 
podporující primární prevenci (zájmové kroužky – atletika, školní družina). Zásady zdravého 
životního stylu jsou uplatňovány při výuce všech předmětů i mimo ně – na výletech a exkurzích.  

ŠMP se účastnil pravidelných porad Školního poradenského pracoviště spolu s výchovným poradce 
a speciálním pedagogem, dále setkání ŠMP základních škol.  
 
Akce primární prevence 
 
Adaptační pobyty pro 6. ročník  
Cíle: nastartování dobrých vztahů ve třídě, předcházení sociálně patologických jevům  
  
Bezpečný internet pro 5. ročník 
Policie ČR Zlín  
    
Trestní zodpovědnost pro 8. ročník 
Policie ČR Zlín  
  
NORMÁLNÍ JE NEKOUŘIT pro 4. a 5. ročník 
KHS Zlín  
 
REVOLUTION TRAIN – zážitkový preventivní program 
návštěva protidrogového vlaku, 9. ročník 

 

8.5. Údaje o integrovaných žácích  

Druh postižení  Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 8. 1 

Zrakové postižení 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

S podpůrnými opatřeními 1. – 9. 78 

 

 



 

 

 

 - 19 -  

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

Příjmy celkem: 65 045 180 Kč 
- od státu  50 033 044 Kč 

- od obce   8 885 118 Kč 

- investice      1 266 570 Kč 

- od zák. zástupců      438 000 Kč 

- doplňková činnost      821 713 Kč 

- ostatní                              2 266 570 Kč (stravné, použití fondů)      

- Šablony III         751 434 Kč 

- Šablony JAK                                                 112 580 Kč 

Výdaje celkem: 65 131 950 Kč 
- Investiční výdaje  735 112 Kč  

- Neinvestiční výdaje 64 396 238 Kč  

Prostředky od obce byly použity na úhradu plavání, učební pomůcky, dataprojektor, energie, 
vybavení kabinetů, PC a tabulí. 

- DDHM, NHM 2 089 573 Kč  
(pomůcky, nábytek třída, kabinety, PC, DTP, technika) 

- Energie 2 418 348 Kč 

- Opravy a údržba  894 610 Kč  
(podlahářské práce, revize elektrospotřebičů, malování, úprava tříd, magnetický nátěr 
do tříd, oprava střech TV, výměna výklenků, oprava PC sítě, vodo – topo, zednické práce) 

- Investiční prostředky    735 712 Kč  
(3 x DTP, altán ŠD, zahradní traktor, mycí podlahový stroj, žaluzie VC a Fy) 

  



 

 

 

 - 20 -  

10. Závěr 

Školní rok jsme zahájili v obvyklém tempu:  
adaptační pobyty nově vzniklých tříd 6. ročníků se jako obvykle konaly na rekreačním středisku 
Revika ve Vizovicích. Žáci vyráželi od školy v doprovodu třídního učitele vstříc dobrodružstvím. 
Odpolední program byl plný outdoorových a stmelovacích her. Po večeři proběhly táboráky, které 
jsou nedílnou součástí každého kurzu. Druhý den byl zaměřený na stmelovací aktivity. Žáci pracovali 
ve skupinkách, ve kterých si vyzkoušeli jak spolupracovat, jak tolerovat názor druhého, dojít 
ke společnému rozhodnutí.  

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání Šablony III pro ZŠ Vizovice byl ukončen a navázal 
na něj program OP JAK. Cílem výzvy je podpořit základní školy formou projektů zjednodušeného 
vykazování. V rámci této výzvy realizujeme speciálního pedagoga.  

Byla úspěšně podána žádost dotačního titulu IROP „Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ Vizovice 
ve výši 5 053 702 Kč. Bude zrekonstruována odborná učebna cvičná kuchyňka tak, aby odpovídala 
moderním trendům vaření a na zahradě přibude výukový skleník. 

 
Prázdniny uplynuly jako voda a nastalo září a s ním nejdůležitější 
a jistě i velmi významný den pro naše prvňáčky, kteří 1. září 
poprvé vkročili s aktovkami do školy a usedli do školních 
lavic.  Při vstupu do školy je vítaly paní učitelky s malým 
dárečkem od NF Pastelka a uvedly je společně s rodiči a prarodiči 
do tělocvičny, kde proběhlo slavnostní přivítání za přítomnosti 
vedení školy i paní starostky Bc. Silvie Dolanské, která dětem 
přinesla krásné kšiltovky. O zábavu se postaraly nejmenší děti 
ze souboru Vizovjánek.  

Od 14. do 27. září 2022 probíhaly postupně 4 adaptační pobyty 
6. tříd. Vždy ve 13:30 hod. se žáci vydávali spolu se svými třídními 
učiteli směrem na Reviku, kde probíhal odpolední program. Po 
cestě luštili hádanky a rébusy, zpívali a také… zmokli. 
Přeháňky provázely všechny čtyři letošní adaptační kurzy. Žáci si 
na kurzech vyzkoušeli řešit různě obtížné situace a úkoly, 
při kterých se učili spolupracovat. Během venkovních aktivit 
s panem učitelem Malinou společně překonali “bažinu”, stavěli 
věž, drželi se na jedné lodi nebo se po slepu postavili do tvaru 
čtverce. Pod vedením pana učitele Pšenčíka se spolužáci 
navzájem více poznali a posílili vztahy mezi sebou. 

V úterý 25. 10. před podzimními prázdninami jsme na horní škole 
zažili netradiční školní den. Jelikož se blížily Dušičky či svátek 
Halloween, uspořádali jsme strašidelný den a k němu patří 
samozřejmě strašidelné kostýmy, vyzdobené třídy i chodby, 
vydlabané dýně.  

Výstava „Strašidla na půdě“, kterou s dětmi 1. – 3. tříd připravily 
jejich paní učitelky v prostorách půdy dolní budovy základní 
školy ve Vizovicích chtěla hlavně odvahu. Tu vykoukla bílá paní, 
tu africké masky, objevila se také parádní strašidla a na vše 
dohlížela socha pana školníka.  Celou atmosféru dokreslovaly 
hrozivé zvuky…   

 



 

 

 

 - 21 -  

 

4. března se kulturní centrum vlnilo v rytmu slavného amerického 
muzikálu Pomáda. Nadační fond Pastelka pořádal opět oblíbený 
ples pro žáky devátého ročníku a jejich rodiče. Ples byl brzo 
vyprodán do posledního místečka. Návštěvníci si tak mohli 
vychutnat nejen bohatý program, ale také skvělou večeři 
od školních kuchařek a bohatou tombolu. Letos nás navštívil 
americký filmový štáb a slavný moderátor, známý právě z muzikálu 
Pomáda, Umělecký zážitek v podobě velmi početného sboru 
složeného jak z žáků, učitelů, paní ředitelky, a dokonce i pánů školníků na sebe nenechal dlouho 
čekat, zazněla Letní láska!  

 
 Po dvouleté „covidové“ pauze jsme se letos vrátili plni očekávání 
na svůj již devátý pobyt. V lednu – v době našeho tradičního termínu, 
však byl skiareál z důvodu špatných sněhových podmínek uzavřen. 
Velké podzimní sucho mělo za následek, že v potoku chyběla voda pro 
sněžná děla. A Martinské Hole byly bez sněhu, holé. LVK jsme 
nezrušili a kurzu jsme dali ještě druhou šanci. I když první volný termín 
byl až 19. března, 60 členů naší výpravy se dočkalo a program kurzu 
byl naplněn za dobrých sněhových podmínek na pěti 
sjezdovkách.  Celkem 52 dětí pod vedením obětavých 
a zodpovědných instruktorů se učilo a zdokonalovalo v lyžování 
i snowboardingu.  

Mezi jednu z deseti škol ČR si letos zařadil tým VSA Xtreme 
s motivačně sportovním programem nazvaným Hotwheels 
Schoolmanie i ZŠ Vizovice. Žákům se představila špička našich 
sportovců letních extrémních sportů. Program proběhl jako 
workshop a publikum tak netvořili jen pasivní diváci. Všechny 
předvedené aktivity si mohl kdokoli vyzkoušet. Jednalo se o jízdu na 
BMX, scootering na pumptracku, parkour a kendamování. 

V průběhu týdne od 20. do 27. dubna 2023 jsme se my třeťáci naší 
školy v rámci výuky prvouky - Naše tělo a jeho zdraví zaměřili na 
situace, které mohou ohrožovat život člověka. Zúčastnili jsme se akce 
Hravě záchranářem aneb Týden bezpečnosti Zlínského kraje ve Zlíně, 
kde pro nás záchranáři, hasiči, tým BESIPu a městská i státní policie 
měli připraveno několik stanovišť, které jsme postupně obcházeli. 

Na závěr školního roku měli možnost žáci čtvrtých, pátých a devátých tříd zažít “školu naruby”. 
Deváťáci si stoupli před katedru a vyzkoušeli si, jaké to je být v roli učitele. Jejich mladší spolužáci 
díky tomu zažili neotřelé hodiny matematiky, českého jazyka, přírodovědy, ale i chemie či tělocviku. 
Pro všechny žáky to byla cenná zkušenost a nevšední zážitek.  

Školních aktivit je samozřejmě více, snažíme se rozvíjet aktivity školy, které rozšíří její 
konkurenceschopnost a jsou zajímavé nejen pro naše žáky, ale také rodiče a širokou veřejnost. 

V okamžiku, kdy žáci a pedagogové opustí 30. června budovy školy, nastupují stavebníci, malíři, 
elektrikáři a další odborníci. Stále je totiž co opravovat, rekonstruovat a modernizovat.  
Letošní prázdniny se uskutečnily tyto akce: vybavení tříd a kabinetů novým nábytkem a jejich 
výmalba, otevření školní knihovny, rozšíření PC sítě, mlhoviště ŠD a zejména modernizace cvičné 
kuchyňky a výstavba výukového skleníku. 



 

 

 

 - 22 -  

 

Školu dělá nejen budova, ale hlavně její žáci a učitelé, správní zaměstnanci, kuchařky. Jim patří dík 
za elán a optimismus, se kterými ke své každodenní práci přistupují. 

Děkuji také těm, kteří s naší školou spolupracují a podporují ji. Je to vedení města Vizovice, jeho 
zastupitelstvo a rada, kteří vynakládali nemalé prostředky na údržbu a opravu a modernizaci školy. 

 

 

 

   

  

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 12. 10. 2023 
  
Předloženo školské radě: 16. 10. 2023. 
 
 
 
 
 
Podpis ředitele a razítko školy:    Mgr. Radmila Koncerová 
 
 
 
 
 
 
Schváleno školskou radou:  13. 10. 2023.   Podpis:  


